



FALKENBERG

## ORDFÖRANDEBESLUT

2016-07-11

Socialnämnden

---

### § 113

## Yttrande Remiss Ds 2016:21 Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn

### Beslut

Socialnämndens ordförande beslutar att

- 1 lämna förvaltningens förslag som yttrande till kommunstyrelsen från socialnämnden då nästa nämndsammanträde inte kan avvaktas
- 2 förklara paragrafen omedelbart justerad

### Beslutsunderlag

Förvaltningens förslag Yttrande Remiss Ds 2016:21 Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, 2016-07-11.

### Sammanfattning av ärendet

Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över departementspromemoria Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn Ds 2016:21. Remissvar ska ha kommit in till Arbetsmarknadsdepartementet senast 2016-08-12. Kommunstyrelsen har begärt socialnämndens yttrande senast 2016-08-02.

.....  
Socialnämndens ordförande

Rie Boulund



FALKENBERG

Yttrande

Datum

2016-07-11

**Socialförvaltningen**  
Kvalitets- och utredningsavdelning  
Anneli Ask  
0346-886211  
anneli.ask@falkenberg.se

Kommunstyrelsen

## **Yttrande Remiss Ds 2016:21 Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn**

Socialnämnden har följande synpunkter på förslagen i promemorian:

### **Begränsning av möjligheten att placera ensamkommande barn i en annan kommun än den anvisade**

*Förslaget:* En kommun som har anvisats att ta emot ett ensamkommande barn får endast placera barnet i ett boende i en annan kommun om kommunerna ingått en särskild överenskommelse om placering.

Ett ensamkommande barn får dock placeras i ett boende i en annan kommun utan att kommunerna har ingått en särskild överenskommelse, om

- 1 placeringen sker med stöd av lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga eller med stöd av socialtjänstlagen i fråga om barn med motsvarande vårdbehov, eller
2. det finns synnerliga skäl, i vilket fall placering efter godkännande från länsstyrelsen får ske i ett boende i en annan kommun inom länet.

### **Socialnämndens synpunkter:**

Socialnämnden är överens med förslagsställaren att utgångspunkten bör vara att den anvisade kommunen placerar barnet i ett boende i den egna kommunen och att detta ger bättre förutsättningar för det sammantagna mottagandet av ensamkommande barn. För den allra största delen av de ensamkommande barn/och ungdomar som anvisas till kommunerna är behovet i första hand boende och omsorg, vilket ankomstkommunen bör kunna tillgodose. Här kan begränsningen i form av krav på särskild överenskommelse medverka till att fler barn och ungdomar placeras i anvisningskommunen.

Men några av de ensamkommande har/kommer också ha behov av vård och behandling som kräver specialistkompetens. Det är inte möjligt för alla kommuner att tillhandahålla boenden med specialistkompetens och många kommuner behöver då ha möjlighet att placera barnen/ungdomarna i en annan kommun utan att vara överens denna kommun. Förslaget innehåller således två undantag där placering kan ske utan särskild överenskommelse. När det gäller det första undantaget, placering med stöd av LVU eller SoL i fråga om barn med motsvarande vårdbehov, är socialnämnden tveksam till begreppet ”motsvarande behov”. Många LVU-placeringar sker inte pga av stora vårdbehov, utan därför att det saknas samtycke till de insatser som ändå behövs.

När det gäller det andra undantaget, synnerliga skäl, vilket i promemorian beskrivs som barn med särskilda vårdbehov – tunga specifika vårdbehov p g a fysiska, psykiska eller sociala problem som kräver särskilda insatser - föreslås att länsstyrelsen ska var överinstans för att bedöma om anvisningskommunen kan tillhandahålla sådan vård. Socialnämnden anser att det ska vara själva vårdbehovet som är det centrala för det här undantaget och då är länsstyrelsen inte rätt överinstans. En mer lämplig instans är istället IVO som har kompetens att bedöma vårdbehov. Det bör också vara möjligt att göra placeringar utanför länet, eftersom det kanske inte heller inom länet finns boenden som kan tillgodose det särskilda vårdbehovet i ett enskilt fall.

### **Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande m fl sysselsättning**

*Förslaget:* I samband med att det införs en ny struktur för tidiga insatser för asylsökande ändras Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande m.fl. sysselsättning på så sätt att myndighetens ansvar för att asylsökande får tillfälle att delta i svenskundervisning och andra former av sysselsättning upphör.

Migrationsverket ska i stället i lämplig omfattning ge asylsökande m.fl. tillfälle att delta i informationsinsatser.

### **Socialnämndens synpunkter:**

Socialnämnden är överens med förslagsställaren om vikten av tidiga insatser som syftar till att stärka asylsökandes kunskaper i svenska och andra etableringsfrämjande åtgärder. Men förslaget innebär endast att Migrationsverkets uppdrag upphör och inte vilken/vilka aktörer som ska överta ansvaret och vad det uppdraget i så fall ska omfatta. Det är därför svårt att ha synpunkter på förslaget.

I promemorian beskrivs att regeringen i sin vårproposition anger att man anser att länsstyrelsen bör få ansvaret för att samordna etableringsfrämjande insatser till asylsökande. Socialnämnden anser att ”ansvar för att samordna” är ett för vagt uppdrag. Länsstyrelsens och andra aktörers ansvar måste vara tydligt beskrivna för att åtgärder verkligen ska bli effektivt genomförda.